
Wellenliege

10031458



Artikelnummer 10031458

Sehr geehrter Kunde, 
 
wir gratulieren Ihnen zum Erwerb Ihrer Bäderliege. Lesen Sie die folgenden Hinweise 
sorgfältig durch und befolgen Sie diese, um möglichen Schäden vorzubeugen. Für 
Schäden, die durch Missachtung der Hinweise und unsachgemäßen Gebrauch 
entstehen, übernehmen wir keine Haftung.

Hinweise zur Verwendung und zur Sicherheit
Sicherheit

•  Stecken Sie beim Zusammenbau die Hände nicht in bewegliche Teile der 
Liege.

•  Überprüfen Sie nach dem Aufstellen der Liege, ob sie stabil steht.

Reinigung und Pflege
•  Wischen Sie das Gestänge der Liege mit einem feuchten Lappen. 
•  Verwenden Sie keine Scheuermittel und scharfen Reiniger. 

2



Item number 10031458

Dear Customer, 
 
Congratulations on purchasing this lounger swing. Please read this manual 
carefully and take care of the following hints on installation and use to avoid 
technical damages. Any failure caused by ignoring the items and cautions 
mentioned in the operation and installation instructions are not covered by our 
warranty and any liability.

Usage and Safety Notes
Safety notes

•  When assembling the wave swing, do not hold your hands into moving parts. 
•  Check if the wave swing is stable after unfolding. 

Cleaning and care
•  Wipe the deck chair with a damp cloth.
•  Do not use abrasive or strong detergents.

3



Teileliste Parts List

E

C

L

M

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

0

X8

X12

X2

X2

X1

① ② ③

④ ⑤

E

F

K

K

K

K

H
C

D

G

J

J

H

F

E

C

D
L

L

M

M

J

J

J

J
I

B

AM6X75

M6X40

M8X80

N X2

C

D

E

F

G

H

I

A

B

① ② ③

④ ⑤

F K

K

E

K

K

H

C

D

G

J

J

H

F

D
L

M

J

J
I

J

K

L

M

0

X8

X12

X2

X2

X1

M6X75

M6X40

M8X80

N X2
J

J

B

A

① ② ③

④ ⑤

A

A

B

C

C

D

E

F

G
I

J

H

K

L

M

N

O

P

c

e

n

k

a

g

i

d

f

m

l

b

h

j

o p

q r

M10X130

X8 X8
M10

M10

X16
M6X75

X10

M8X90
X5

M8X80
X10

M8X70
X6

M8X50
X4

M8X40
X4

M8X30
X4

M6X50
X16

M6X30
X8

M6
X2

X33 X2

X1

X2

X2

a
a
c

c
b

c
c

b
d

d
e

f

o

f

f

o

o

i

i
o

o

d

m

k
k

k
k

⑥ ⑦ ⑧

⑨ ⑩

g

g
g

g

o

o

o

oe

e

o

o
l

ll

h
h

o
o

o

o

o

o

j

j

j

n

n

f

f
o

o

A

B

D

D

C

C
E

F

F

H

G

G

K

J M

N

O

L

L

4



Montage Assembly

E

C

L

M

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

0

X8

X12

X2

X2

X1

① ② ③

④ ⑤

E

F

K

K

K

K

H
C

D

G

J

J

H

F

E

C

D
L

L

M

M

J

J

J

J
I

B

AM6X75

M6X40

M8X80

N X2

C

D

E

F

G

H

I

A

B

① ② ③

④ ⑤

F K

K

E

K

K

H

C

D

G

J

J

H

F

D
L

M

J

J
I

J

K

L

M

0

X8

X12

X2

X2

X1

M6X75

M6X40

M8X80

N X2
J

J

B

A

① ② ③

④ ⑤

A

A

B

C

C

D

E

F

G
I

J

H

K

L

M

N

O

P

c

e

n

k

a

g

i

d

f

m

l

b

h

j

o p

q r

M10X130

X8 X8
M10

M10

X16
M6X75

X10

M8X90
X5

M8X80
X10

M8X70
X6

M8X50
X4

M8X40
X4

M8X30
X4

M6X50
X16

M6X30
X8

M6
X2

X33 X2

X1

X2

X2

a
a
c

c
b

c
c

b
d

d
e

f

o

f

f

o

o

i

i
o

o

d

m

k
k

k
k

⑥ ⑦ ⑧

⑨ ⑩

g

g
g

g

o

o

o

oe

e

o

o
l

ll

h
h

o
o

o

o

o

o

j

j

j

n

n

f

f
o

o

A

B

D

D

C

C
E

F

F

H

G

G

K

J M

N

O

L

L

Explosionszeichnung

Explosion drawing

5



E

CL

M

A

B

C

D

E

F G

H

I

J K

L M 0

X
8

X
1
2

X
2

X
2

X
1

①
②

③

④
⑤

E

F

K

K

K

K

H
C

D G

J

J

H

F

E

C

D
L

L

M

M

JJ

J

J
I

B

A
M
6
X
7
5

M
6
X
4
0

M
8
X
8
0

N
X
2

C

D

E

F

G

H

I

A

B

①
②

③

④
⑤

F
K

K

E

K

K

H

C

D

G

J

J

H

F

D
L

M

J

J
I

J K

L M 0

X
8

X
1
2

X
2

X
2

X
1

M
6
X
7
5

M
6
X
4
0

M
8
X
8
0

N
X
2

JJ

B

A

①
②

③

④
⑤

a
a c c b

c c
b

d

d
e

f o

f

fo

o

i

i
o

o

d m

k
k

k
k

⑥
⑦

⑧

⑨
⑩

g

g
g

g

o

o

o

o
e

eo

o
l

l
l

h
h

o
o

o

o

o o

j j

j

n

n

f

f
o

o

A

B

D

D

C

C
E

F

F

H

G

G

K

J
M

N

O

L

L

6



Hersteller: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Deutschland

Producer: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Germany

E

CL

M

A

B

C

D

E

F G

H

I

J K

L M 0

X
8

X
1
2

X
2

X
2

X
1

①
②

③

④
⑤

E

F

K

K

K

K

H
C

D G

J

J

H

F

E

C

D
L

L

M

M

JJ

J

J
I

B

A
M
6
X
7
5

M
6
X
4
0

M
8
X
8
0

N
X
2

C

D

E

F

G

H

I

A

B

①
②

③

④
⑤

F
K

K

E

K

K

H

C

D

G

J

J

H

F

D
L

M

J

J
I

J K

L M 0

X
8

X
1
2

X
2

X
2

X
1

M
6
X
7
5

M
6
X
4
0

M
8
X
8
0

N
X
2

JJ

B

A

⑥
⑦

⑧

⑨
⑩

g

g
g

g

o

o

o

o
e

eo

o
l

l
l

h
h

o
o

o

o

o o

j j

j

n

n

f

f
o

o

J
M

N

O

L

L

7


